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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiSHILLI BASENIT UJOR VJOSE

Nr. Serial 000005
AUTORIZIM
Pi:R VEPRIMTARI NDERTIMORE NE BRIGJE
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Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR VIOSE

Nr.6, daté 09/12/2021

Emri i individit/subjektit: BASHKIA VLORE
I regjistruar si subjekt me kéto té dhéna (NID/ NIPT): K567032010
Baseni Ujor: VJIOSKE
Qarku: VLORE
Bashkia/ Njésia administrative: VLORE/NOVOSELE
Koordinatat:
X: 453873.74 Y: 4500084.54
X: 453876.36 Y: 4500131.86
X: 454134.33 Y: 4499991.65
X: 454398.09 Y: 4499972.89
Lloji i burimit ujor ku do té kryhet veprimtaria : Lumi Vjosé

Lloji i veprimtaris€ qé do t& kryhet: Ndértimi i argjinaturés pér mbrojtjen e
brigjeve té lumit Vjosé

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té Autorizimit

Periudha e vlefshmérisé: Pér njé periudhé 2-vjecare, nga data e miratimit deri né
fillimin e zbatimit né terren

Hyrja né fuqi: Pas publikimit né Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve




Kushtet e posacme té autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje
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T& pérdoré ujérat né ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuar mjedisin;

T& pérdorg ujérat vetém pér qéllimet, pér té cilat i éshté dhéné autorizimi;

T& paguaijé té gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me pérdorimin e ujit;

Té& instalojé, ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s€ ujit t&
pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit
té burimeve ujore;

. Té japé t& dhéna dhe informacion pér pérdorimin e ujit sa heré g€ i kérkohet

nga organet e ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;
Autorizimi nuk mund t’i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e
organeve t& administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;

T& respektohen kushtet higjeno — sanitare dhe t& mbrojtjes s€ mjedisit.
Té& mos démtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

Té mos ndryshojé rrjedhén natyrore t& burimit ujor;

. Té bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen ¢ kontrolleve nga autoritetet

pérkatése té ujit;

Té lejojé rrjedhjen ekologjike t€ miratuar.

Té sigurojé marrjen e menjéhershme t& masave dhe veprimeve pér t&
minimizuar, ose parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né
rast t€ njé aksidenti, apo incidenti;

Té kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e
méparshme;

Té mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t€ marré masa per
mbrojtjen e specieve t& rralla;

Té sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t€ mundésoar
pérdorimin e burimit ujor nga subjekte té tjeré;

T& zbatojé parimet dhe kushtet t& tjera pér veprimtaring t€ pércaktuara né
ligjin pér menaxhimin e burimeve ujore.



